

Słów kilka o dekorowaniu kościoła

Ludzie wierzący od wieków dbali o kościoły, przyozdabiali je, przystrajali naturalnymi kwiatami, palili świece i kadzidło. Było to wyrazem szacunku wobec Boga i miejsca Jego szczególnej czci. Dziś można zauważyć czasem nadmierne i przesadne skupianie się na znakach zewnętrznych towarzyszących liturgii. Czyni się to nieraz, by się „pokazać”, a także z chęci zarobkowania.

Za całość liturgii, a więc także za oprawę zewnętrzną i przyozdabianie przestrzeni liturgicznej, odpowiedzialny jest duszpasterz. On, a nie np. firma zajmująca się dekoracją, wyznacza osoby mające zdobić kościół i decyduje o charakterze dekoracji.

Ogólne wprowadzenie do Mszału rzymskiego z roku 2002 w p. 305 mówi wyraźnie o zdobieniu ołtarza kwiatami. Najpierw zaznacza ono, że w zdobieniu ołtarza należy zachować umiar. Zawiera też szczegółowe wskazania odnośnie do okresu Adwentu i Wielkiego Postu. W okresie Adwentu ołtarz ozdabia się kwiatami w sposób odpowiadający temu okresowi, jednak tak, aby nie uprzedzać pełnej radości Narodzenia Pańskiego. W czasie Wielkiego Postu zakazuje się zdobienia ołtarza kwiatami. Wyjątek jednak stanowią: niedziela *Laetare* (IV Wielkiego Postu), uroczystości i święta. Zdobienie kwiatami zawsze winno być umiarkowane. Kwiaty winno się stawiać raczej obok ołtarza niż na mensie.

Symbole na ołtarzu powinny mieć charakter wyłącznie chrystologiczny. Dotyczy to również symboli umieszczanych na przedniej stronie ołtarza np. z okazji I Komunii św., świąt maryjnych. Nie należy też umieszczać w prezbiterium plansz, styropianowej dekoracji, szarf, itp.

Niedopuszczalne jest dekorowanie kościoła sztucznymi kwiatami. Odnowiona liturgia podkreśla prawdę znaku (*veritas signi*). Nie przystoi oddawanie chwały Bogu przez namiastki. Najpiękniejszy sztuczny i perfumowany kwiat nie zastąpi naturalnego piękna prostych kwiatów polnych.

Źródło: www.parafiapowiercie.pl

Chrześcijaninie, uśmiechnij się!

Co musi się zmienić, żeby polskie drogi odpowiadały normom europejskim?

- Normy europejskie.

Mąż do żony:

- Kochanie, dziś wieczorem w pracy jest bal przebierańców, ale nie wiem za kogo się przebiorę.

- Najlepiej nie pij, nikt cię nie pozna.

Dziadek pyta się babci:

- A co ty jesteś dzisiaj taka zadowolona?

- Bo mnie wyprosili ze sklepu.

- I to jest powód do zadowolenia?

- Tak, bo to były godziny dla seniorów.



Magnificat



**Gazetka Parafii Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny
w Grudyni Wielkiej i Filii Świętego Marcina w Milicach**

tel. 77 459 35 86

parafia.grudynia@gmail.com

Numery kont bankowych:

GRUDYNIA: 85 1090 2154 0000 0001 3153 0048

MILICE: 12 1090 2154 0000 0001 3153 0295

Gazetka „Magnificat” jest wydawana przez Parafię Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Grudyni Wielkiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego tej wspólnoty parafialnej oraz Filii Św. Marcina w Milicach. Dane osobowe podawane są za zgodą osób, których dane dotyczą lub umieszczone na podstawie prawa.

Nr 16/2024

14.04.-21.04.2024 r.

III NIEDZIELA WIELKANOCNA

Ewangelia wg Świętego Łukasza (24, 35-48)

Ucniowie opowiadali, co ich spotkało w drodze, i jak poznali Jezusa przy łamaniu chleba. A gdy rozmawiali o tym, On sam stanął pośród nich i rzekł do nich: „Pokój wam”. Zatrwożonym i wylęklým zdawało się, że widzą ducha. Lecz On rzekł do nich: „Czemu jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości budzą się w waszych sercach? Popatrzcie na moje ręce i nogi: to Ja jestem. Dotknijcie się Mnie i przekonajcie: duch nie ma ciała ani kości, jak widzicie, że Ja mam”. Przy tych słowach pokazał im swoje ręce i nogi. Lecz gdy oni z radości jeszcze nie wierzyli i pełni byli zdumienia, rzekł do nich: „Macie tu coś do jedzenia?” Oni podali Mu kawałek pieczonej ryby. Wziął i jadł wobec nich. Potem rzekł do nich: „To właśnie znaczyły słowa, które mówiłem do was, gdy byłem jeszcze z wami: Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psalmach”. Wtedy oświecił ich umysł, aby rozumieli Pisma. I rzekł do nich: „Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, poczynsz od Jerozolimy. Wy jesteście świadkami tego”.

INTENCJE MSZALNE

Niedziela – 14.04.2024 r. – III NIEDZIELA WIELKANOCNA

Kolekta na potrzeby Wyższego Seminarium Duchownego w Opolu oraz inne instytucje diecezjalne

8⁰⁰ – Za wszystkich †† z rodzin Ejdys i Warych

9³⁰ – **MILICE** – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie dla Emilii Pohlman z okazji 18. rocznicy urodzin

11⁰⁰ – Za †† Gabrielę i Jana Baron, Zdzisława i Barbarę Gala oraz Jerzego Koniecznego

Poniedziałek – 15.04.2024 r. – dzień powszedni

18⁰⁰ – Za †† rodziców Marię i Bernarda Breilkopf

Wtorek – 16.04.2024 r. – dzień powszedni

18⁰⁰ – **MILICE** – Za †† rodziców Marię i Józefa Koziarskich

Środa – 17.04.2024 r. – dzień powszedni

17³⁰ – *Różaniec w intencji dzieci i młodzieży*

18⁰⁰ – Za † matkę Elżbietę Ostrowską w 10. rocznicę śmierci

Czwartek – 18.04.2024 r. – dzień powszedni

18⁰⁰ – Za † Wojciecha Pańko

Piątek – 19.04.2024 r. – dzień powszedni

18⁰⁰ – *(Msza Święta szkolna)* – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie dla Natana z okazji 2. rocznicy urodzin

Sobota – 20.04.2024 r. – dzień powszedni

15⁰⁰ – *Msza Święta niedzielna w Placówce Całodobowej Opieki „NADZIEJA”*

16⁰⁰ – *Msza Święta niedzielna w Domu Pomocy Społecznej w Jakubowicach*

18⁰⁰ – *(Msza Św. niedzielna)* – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie dla męża Pawła Szczygielskiego z okazji 75. rocznicy urodzin

Niedziela – 21.04.2024 r. – IV NIEDZIELA WIELKANOCNA (DOBREGO PASTERZA)

ŚWIATOWY DZIEŃ MODLITW O POWOŁANIA

Kolekta na potrzeby naszej Parafii i Filii

8⁰⁰ – Za †† rodziców Helenę i Jana Kozany, braci, siostrę Marię Neufeld oraz szwagra Wilhelma

9³⁰ – **MILICE** – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie dla Teresy Paliwoda z okazji 70. rocznicy urodzin

11⁰⁰ – Za †† rodziców Jana i Janinę Michalik, dziadków oraz wszystkich †† z rodziny Ksoll

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Składam serdeczne „Bóg zapłać” za waszą obecność i modlitwę, a wszystkim ofiarodawcom za złożone ofiary.

2. Dzisiejsza niedziela rozpoczyna w Kościele **16. Tydzień Biblijny**. O godz. 15⁰⁰ w kościele **spotkanie rodziców i dzieci pierwszokomunijnych**.

3. W środę o godz. 17³⁰ **Różaniec w intencji dzieci i młodzieży**.

4. W piątek o godz. 18⁰⁰ **Msza Święta szkolna**. Zapraszam dzieci do uczestnictwa. Po Mszy szkolnej **spotkanie rodziców i dzieci, które w tym roku obchodzą Rocznice Pierwszej Komunii Świętej**.

5. W sobotę o godz. 10⁰⁰ w kościele **spotkanie Liturgicznej Służby Ołtarza**.

6. W sobotę i niedzielę przedstawiciele Parafialnej Rady Duszpasterskiej będą przyjmować ofiary w ramach kolekty remontowo-budowlanej.

7. W przyszłą niedzielę będziemy przeżywali **Światowy Dzień Modlitw o Powołania**, rozpoczynający **61. Tydzień Modlitw o Powołania do Służby w Kościele**. O godz. 15⁰⁰ w kościele **spotkanie rodziców i dzieci pierwszokomunijnych**.

8. Składam serdeczne „Bóg zapłać” za posprzątanie kościoła. W przyszłą sobotę proszę następujące osoby: **Irenę Smykała, Katarzynę Joszko, Krystynę Swatek, Marię Siwik, Renatę Dudzik**.

Miłosierdziu Bożemu polecajmy naszych Zmarłych:

Wieczny odpoczynek racz Im dać, Panie...